Edição 168 | Ano 2021
06 de julho de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
INEXIGIBILIDADE

ATO DE PUBLICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: RZ2HTLBS-KMU3TEJR-36KQYOCL-YTDI6PWG
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
CNPJ 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 218/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ. CONTRATADA: ML MEDICOS ASSOCIADOS S/S, INSCRITA
NO CNPJ/MF SOB O N. 20.831.529/0001-64. CREDENCIAMENTO Nº001/2021. PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 161/2021. INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 040/2021. OBJETO: CONTRATAÇÃO
DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS DE AVALIADOR CIRÚRGICO E
MÉDICO AUTORIZADOR DO HOSPITAL MUNICIPAL DR JOSÉ NERY, VISANDO O ATENDIMENTO DA
POPULAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ. VIGÊNCIA: 08/06/2021 A 31/12/2021. VALOR GLOBAL: R$
69.475,00 (SESSENTA E NOVE MIL QUATROCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS). AMPARO LEGAL:
ARTIGO 25, CAPUT, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. TAPIRAMUTÁ, 08 DE JUNHO DE 2021.

Edição 168 | Ano 2021
06 de julho de 2021

Página 3

ATODE PUBLICAÇÃO

Certificação Digital: RZ2HTLBS-KMU3TEJR-36KQYOCL-YTDI6PWG
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
GABINETE DO PREFEITO

 RATIFICAÇÃO

 INEXIGIBILIDADE N° 040 / 2021

O Prefeito do Município de Tapiramutá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições
legais, após parecer favorável da Comissão Permanente de Licitações e da
Procuradoria Geral do Município;

RESOLVE:

Autorizar a contratação da empresa ML MEDICOS ASSOCIADOS S/S, inscrita no

CNPJ/MF sob o n. 20.831.529/0001-64, com sede na Avenida Princesa Isabel, 914, sala 214,

hospital Português, Barra, Salvador/BA, CEP 40.140-901, para contratação de pessoa

jurídica para prestação de serviços médicos de avaliador cirúrgico e médico

autorizador do hospital municipal dr José Nery, visando o atendimento da população

do município de Tapiramutá, através do Processo de Inexigibilidade de Licitação nº

040 / 2021, Processo Administrativo tombado sob o nº 161 / 2021, nos termos do art.

25, caput, da Lei Federal nº 8.666/93, bem como Ratificar o referido Processo, por se

tratar de empresa habilitada, com profissional com experiência profissional

comprovada, autorizando, portanto, o empenho global em nome da referida empresa,

no valor global de R$ 69.475,00 (sessenta e nove mil quatrocentos e setenta e cinco

reais), com vigência até o dia 31 de dezembro de 2021, a contar da data da

assinatura do Contrato.

 Tapiramutá / BA, 08 de junho de 2021.

 Roberto Venâncio dos Santos
 Prefeito Municipal de Tapiramutá

Edição 168 | Ano 2021
06 de julho de 2021

Página 4

Certificação Digital: RZ2HTLBS-KMU3TEJR-36KQYOCL-YTDI6PWG
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta

	INEXIGIBILIDADE
	ATO DE PUBLICAÇÃO

		2021-07-06T16:32:23-0300